19,200.00 万元提供保证。截止 2023 年 6月 30 日公司已使用短期借款额度为 5530.00 万元，已使用

银承额度 144.79万元。

2023 年 03 月 22 日，北京恒泰实达科技股份有限公司与中国民生银行股份有限公司沈阳分行

签订的《最高额保证合同》中约定辽宁邮电规划设计院有限公司与中国民生银行股份有限公司沈

阳分行签订的《综合授信合同》额度 8,000 万元，提供保证担保。截止 2023 年 6 月 30 日公司已使

用短期借款额度为 4200.00 万元，已使用保函额度 413.44 万元。

2023 年 04 月 06 日北京恒泰实达科技股份有限公司与广发银行股份有限公司沈阳分行签订

《最高额保证合同》，为子公司辽宁邮电规划设计院有限公司提供保证担保，担保总额 5,000.00

万元。截止 2023 年 6月 30 日已使用短期借款额度为 4997.88 万元。

2023 年 04 月 06 日，钱苏晋、北京恒泰实达科技股份有限公司与海通恒信国际融资租赁股份

有限公司签订的《保证合同》中约定钱苏晋、北京恒泰实达科技股份有限公司为子公司辽宁邮电

北京恒泰实达科技股份有限公司 2023 年半年度财务报告

97

规划设计院有限公司签订的《融资回租合同》租金 5281.90 万元提供保证，租赁期限为 2023 年 04

月 21 日至 2025 年 01 月 21 日。截止 2023 年 6 月 30 日租金余额 4589.10万元。

2021 年 9 月 26 日，钱苏晋、张小红、辽宁邮电规划设计院有限公司与远东宏信（天津）融资

租赁有限公司签订的《保证合同》中约定钱苏晋、张小红、辽宁邮电规划设计院有限公司为本公

司与远东宏信（天津）融资租赁有限公司签订的《售后回租赁合同》租金 4,587.35 万元提供保证。

租赁期限为 2021 年 10月 28 日至 2023 年 10 月 28 日。截止 2023 年 6 月 30 日租金余额 552.94万元。

敏感性分析

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或所有者权益可能产

生的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变

化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行

的。

利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公

允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权

益的税后影响如下：

项目
利率
变动

2023 年 630 2022 年 630

对净利润
的影响

对所有者权益

的影响
对净利润
的影响

对所有者权益的影响

浮动利率借款 增加 1% -979,747.17   -979,747.17  -1,916,557.00 -1,916,557.00

浮动利率借款 减少 1% 979,747.17   979,747.17   1,916,557.00 1,916,557.00

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量

第二层次公允价值计

量

第三层次公允价值计

量
合计

一、持续的公允价值

计量
-- -- -- --

1.以公允价值计量且

其变动计入当期损益

的金融资产

2,709,349.45   2,327,414.36

北京恒泰实达科技股份有限公司 2023 年半年度财务报告

98

（2）权益工具投资 2,327,414.36   2,327,414.36

二、非持续的公允价

值计量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

9、其他

十二、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企

业的持股比例

母公司对本企业

的表决权比例

本企业的母公司情况的说明

控股股东及最终控制方

控股股东及最终控制方名称 对本公司的持股比例(%) 对本公司的表决权比例(%)

钱苏晋及配偶张小红 13.35 13.35

合计 13.35 13.35

控股股东
持股股数 持股比例（%）

期末余额 期初余额 期末比例 期初比例

钱苏晋及配偶张小红 41,869,500.00 41,869,500.00 13.35 13.35

合计 41,869,500.00 41,869,500.00 13.35 13.35